АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(СЕЛО ПЕРЕДЕЛ)
МЕДЫНСКОГО РАЙОНА
КАЛУЖСКОЙ ОЬЛДСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 марта 2022 rода

обнародования.
5. Контроль за выполIiением настоящего пост,lновления оставляю за собой

Nь 12

подготовке проекта вЕесеЕия изменений в

Передел> Медынского района Калужской

разместить на официальном сай,ге

О подготовке проекта внесения измененпй в

геперальный план сельского поселения <<село

перелел> Мелыпского района Калужской области

В целях приведения Генера,rьного плана сельского поселения кСело Передел>>

медьшского района Ка:lужской области в соответствие с действующим

закоIIодательством и документами территориальЕого планирования муницйпального

рuйо"u ,,М"лurrrский район>, u aoo,"","iu," с Градоотроительным кодексом Российской

Ь.д"рuцr", Федеральным законом от б октября 2003 г, N 131-ФЗ (об общих принциrrах

местногО саN.{оуцравления В Российской Федерации>, иными федермьньш,rи,

регионaшьньiми, местными Еормативно-правовыми акта,I\,{и, Уставом муЕиципального

- образования сельского по""пй," <Село Передел> Медынского района Ка"Tужской

области, администрация сельского поселения <Село Передел>

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ilриступить к подготовке предложений о внесения изменений в Генеральньй план

a"nuanoro ,rо""пения ксело Передел> Медынского района Калужской области,

2. Утвердить:
2.1. СостаВ комиссиИ по подготовке проекта внесения изменевий в Генеральньй

план сельского поселения ксело Переделri М"д"rп"поaо района Кыrужской области

(приложение Nэ 1).

2.2, Порядок деятельности комиссии по

геверальный план сельского поселения <село

области (приложение Js 2),

2.3. План мороприятий по подготовке проекта внесеЕия изменений в Генеральный

план сельского tIоселения ксело Передел> Медынского района Калужской области

(приложение Jl{b З).

3. Обнародовать настоящее постановление и

администрации СП кСело Передел> в сети Интернет,

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

/ý

j-
Е
ý

Т.А.Бабыкина

t
Приложение N 1

к Постановлению
администрации

СП <Село Передел>
от 02.03.2022г. Jф 12

состАв
комиссии по подготовке проекта внесения измецений

в Генеральный план сельского поселеЕия <<!еревня Михеево>>

Курилюк О.В.

Сёмо.ткина Е.Н.
Черпышева Е.Ю.

члены комиссии:

- заI4еститель Главы администрации,
председатель комиссии;
- Глава сельского поселения , зilместитель председателя комиссии- заведJ,tощий отделом архитектуры,
секретарь комиссии.

Молин А.В. - заместитель Главы администрации;
.Щиев И.В. - заместителЬ Главы админисrрuцr";
Гайле Е.В.* завед}тощий отделом правово.о'обеспечения и архивной работы;Ломакина Е.В. - заведующий отделом пл}пrц"п*urrо.о имущества и закупок;
Харькова Е.А. - ведущий

"п.цr*"., оrдела архитектуры;
Праницкий П.П. - главный специаJlист оrдaпu u.рuр"ой политики и социalльцого

развитию села.

t

Приложение J,,lb 2
к Постановлению

администрации
СП кСело Передел>

от 02.03.2022г. Np 12

порядок
деятельпости комиссии по подготовке проекта внесения изменений в

Геперальный плац сельского поселения <<Село Передеm>

1.Общие положения
1.1. Комиссия создается в цедях разработки проеюа внесеЕия изменений вГенеральный план сельского поселения nсaro П"р"д"п> (далее Комиссия), явJUIетсяпостоянно действ}T ощим консультативным органом при Главе uдrrrrr"rрчцrr'"anu""oaoкСело Передел> и формируется для реаrIизации полномочий, устаЕовлеЕньIхГрадостроительным кодексом Российской Феjерации.1.2. Комиссия в своей деятельности

законодательством Российской Федерации, к-у*"пой
р#;;;irТ?й;.""#;:rТнЖI

актами муниципального района кмедынский район>, нормативно-правовыми мтtlмисельского поселения <Село Передел>.
2. Функции и задачи Комиссии
2.1. Подготовка проекта внесения изменений в Генеральный план

землепользования и застройки сельского поселения кСело Передел>.
2.2, Подготовка предложений о внесении изменений в

_зонирование территории сельского поселения <Село Передел>,

и Правила

градостроительное

2,з, Организация разработки градостроительных регламентов и внесение измеЕений
в утвержденЕые градостроительные регламенты.

2,4, обеспечение соблюдепия порядка предоставления разрешения на условноразрешенные виды использования земельнь,п участков или объектов недвижимооти приобращении физических и к)ридических JIиц,
2,5, обеспечение соблюдения порядка предостarвления разрешений на откJIон.ttие отпредельньD( параметроВ разрешенного строительства, реконструкции объектовкапитального строительства при обращении физических и юридических лиц.
2,6, Проведение лубличных слушаний по проекту изменений в Генеральпый плаrrсельского поселения кСело Передел)), по вопросам предоставления разрешений на

условно разрешенЕые виды использования земеJIьных участков или объектовкапитацьного строительства, по вопросаr,1 отклонений от ,,редельньж параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитalльного строительства.

_ 2,7, Подготовка протоколов публичных слушаний и заключе,rrий о p"aynururu"
публичтlьгх слушаний.

2,8, Подготовка заключений по предложениям о внесений изменений в Генера,тьньй
план сельского поселения <Село Передел), по вопросам предоставленшI разрешЪний на
условно разрешенные виды использоваЕия земельных участков йли объектовкапитfu''ьного строительства, по вопросам отклонений от предельных параметров
рaврешенного строительства, реконструкltии объектов капитального строительства.

3. .Щеяте.rrьность комиссии
3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необхtlлимости.
3.2. Решения на заседаниях Комисiии приЕимаются открытым голосовiшием,

большинством голосов, прис}тствующих на заседании членов Комиссии. Кахдьй членкомиссии обладает правом одного голоса. При равенстве голосов принятым считается
решение, за которое проголосовм председательствующий rrч au"aдuпrr.

З.3. Заседания Комиссии оформляются nporononor, lIротокол подписыtsаетсяприсутств}.ощими на заседании членами комиссии и утверждается председателем
комиссии. В протокол вносится особое мнение, высказанное на заседании любым членомкомиссии-

выписки из протоколов с особым мнением прилагаются к 'проекту внесения
изменений в Генера,rьный план поселения.

3.4. Решения Комиссии, выработанные в отношении предтожений, замечаяий и

дополнений, вносятся в проект внесеЕия изменений в Генера,rьньй план поселения.
4.Права и обязанности председателя комиссии
4. 1. Руководить, организовывать и контролировать деятельность комиссии.
4.2. Распределять обязанности между членами комиссии,
4.3. Организовать проведение заседаний и вести заседания комиссии.
4.4. Утверждать план мероприятий и протоколы заседаний.
4.5. Обеспечивать своевременное представление материалов (документов, схем и

т.д.) и представлять Комиссии информацию об актуа,lьности дtlнньн материмов.
4.6. Обобщать внесенные заNIечания, Irредложения и дополнения к проекту

изменений в Генера.тьный план, ставить на голосование для выработки решения для
внесения в протокол.

4.7. Вносить дополнения в план мероприятий в целях решения вопросов,
возIiикающих в ходе деятельности комиссии.

4.8. Требовать своевременного выполнения членаI4и комиссии решений, принятых
на засед{шиях комиссии.

4.9. Снимать с обсуждения вопросы, Ее касающиеся повестки дня, утвержденной
лланом меропрйя,rий, а также замечания, предложения и дополнения, с которьlми не
ознакомлены члеЕы комиссии,

4.10. ,Щавать поручения членам Комиссии для доработки (подготовки) докJментов
(материалов), необходимых для разработки проекта изменений в Генеральный план.

4.11. Привлекать других специalлистов для рzвъяснения воIIросов, рассматриваемых
членами комиссии при разработке проекта изменений в Генермьный план.

4.12. Созывать в случае необходимости внеочередное заседание комиссии.
5.Права и обязанвости членов комиссии
5.1. Принимать )пIастие в разработке плана мероприятий комиссии.
5.2. Участвовать в обсуждении и голосоваЕии рассматриваемых вопросов на

заседаниях комиссии.
5.3. Высказывать заý4ечания, предлоiкения и дополнения в письменном иJм устном

виде, касающиеся основных положений проекта внесения изменений в Генеральный плая
со ссылкой на конкретные статьи законов, кодексов Российской Федерации и зalконов

субъекта Российской Федерации в области градостроительства и земельньIх отношений.
5.4. Высказывать особое мЕение с обязательным вЕесением его в протокол

заседания.
5.5. СвоевременЕо вьlполЕять все поручения председателя комиссии.

б. Регламент и организация работы Комиссии
6.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
6.2. [ыrа и время очередного заседания Комиссии определяется председателем

Комиссии не позднее, чем за 7 дней до его проведения.
6.3. Заседание Комиссии является правомочным, есди на нем присутств),ют не менее

половины членов Комиссии. Решения Комиссии принимаются открытым голосоваIIием
простым большинством голосов, При равенстве голосов голос председательств),ющего на
заседании Комиссии является решающим.

6.4. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывают
председатель и секретарь Комиссии. Мнение членов Комиссии, не согласных с принятым

решением, зilносится в протокол,
6.5. Решения, принятые Комиссией, являются основанием для подготовки

заключения с рекомендациями по рассйатриваемым вопросам, которое нЕшравjulется

Главе сельского поселения <Село Передел>.
6.6. При рассмотрении вопросов, связанных с недвижимостью, расположенной в

зонaLх ограничений, Комиссия рассматривает рекомендации соответств},ющих органов
кон,гроля или надзора,

6.7. На заседания Комиссии могут быть приглашены в качестве консультаIIтов иные
специалисты в области планирования и развития.

7. Изменение положепця и прекращеЕие деятельности Комиссии
7.1. Изменение настоящего Порядка и ликвидация Комиесии проводятся Еа

основаЕии постановления администрации сельского поселения (Село Передел).

J,lЪ п/п

1

4

<Село Передел>)

Обнародование и размещеЕие на официальном сайте
1 администрации СП t,Село Перелел> ) информационногоZ сообщен"" о подru,,uвке проекта внесения ';;;;;- ; НОЯбРЬ 2022

Генплан СП <Село Передел>

Заключение контракта на разработку проекта внесения ноябрь 2022
изменений в Генплан СП <Село Передел>

Сбор, учет и рассмотрение комиссией предложений по
внесению изменений в Генплан Сп <село Передел>"
подготовка рекомендации о внесении u

"ооr""rar""" a НОЯОРЬ-

поступившими предложениями изменений в Генплан СП <Село ^ъ3;!"
Передел> или об отклонении такого предложения с указанием
причин отклонения

Приложение Nя 3
к Постановлению

администрации
СП <Село Передел>

от 02.0З.2022г. Ns 12

декабрь
2022

Публикация проекта внесения изменений в Генплан СП кСело
Передел> в ФГИС ТП

i
i

,,*]

Подготовка правового акта о проведении публичньrх слушаний,
публикация в газете кЗаря>, обнародование и рaвмещение на
официапьном сайте администрации СП <Село Передел>,
оповещение жителей муниципаJIьного образования о времени и
месте их лроведения

Согласование проекта внесения изменений в Генплан СП <Село
Передел> в соответствии со ст. 25 Градостроительного кодекса

Проведение публичных слушаний по проекту изменений в
Генплан СП кСело Передел>

Публикация заключения о результатах
газете <Заря> и размещенио на
администрации СП <Село Передел>

декабрь
2022

Январь
2023

яItварь
202з

о

10

публичных слушаний в
официапьном сйте Январь 202З

слУшаний
Февраль 2023

Рассмотрение и обоуждение результатов публичньгх
комиссией

11

Рассмотрение проекта внесеЕия изменений в Генплан СП кСело
Передел> Сельской {умой СП <Село ПеределD и его
утверждение

Январь -
февра,rь

202з

Февраль-март
202з

Обнародование утвержденных
Передел> и размещение на
размещение в ФГИС ТП

изменений в Генплан Сп <село
официапьном сайте поселения,12